Municipio de Espirito Santo do Pinhal Exercicio
2025
Demonstrativo da Despesa por Func¢des R$

Orcamento da Seguridade Social e Fiscal A de Esplko St do it G Ao cERaL
Funcdes Fiscal Seguridade Social Totais
Legislativa 3.182.700,00 3.182.700,00
Essencial a Justica 1.885.200,00 1.885.200,00
Administracédo 13.808.244,00 13.808.244,00
Defesa Nacional 230.140,00 230.140,00
Seguranca Publica 4.802.700,00 4.802.700,00
Assisténcia Social 8.098.508,50 8.098.508,50
Previdéncia Social 915.000,00 915.000,00

Saude

Educacéo

Cultura

Urbanismo
Habitacéo

Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

Industria

Comeércio e Servigos
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia

Total:

51.828.841,00
2.918.832,00
16.210.285,00
380.250,00
4.378.500,00
1.795.710,00
2.073.500,00
4.674.850,00
2.301.511,00
3.280.000,00
31.500,00
2.318.100,00
5.752.918,00
22.000,00

121.875.781,00

65.612.291,50

74.625.800,00

65.612.291,50
51.828.841,00
2.918.832,00
16.210.285,00
380.250,00
4.378.500,00
1.795.710,00
2.073.500,00
4.674.850,00
2.301.511,00
3.280.000,00
31.500,00
2.318.100,00
5.752.918,00
22.000,00

196.501.581,00
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